КОМИТЕТ  АДМИНИСТРАЦИИ  ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО  РАЙОНА

ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

Алтайского края

ПРИКАЗ

26.12.2011                                                                                                                                             № 375
с.Шелаболиха
Об организации учебного процесса при низкой температуре воздуха

На основании письма управления Алтайского края и делам молодежи от 22.12.2011  № 12690 «Об организации учебного процесса при низкой температуре воздуха», в целях осуществления учебного процесса в общеобразовательных учреждениях независимо от погодных условиях
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Директорам общеобразовательных учреждений в дни с низкой температурой воздуха:
1.1. утвердить порядок организации учебного процесса в дни с низкой температурой, порядок получения официальной информации;
1.2.  разместить телефоны для справок в информационных уголках, на сайте школы;

1.3. довести до сведения родителей обучающихся информацию  об их праве и ответственности самостоятельно принимать решение о посещении школы ребенком в период сильных морозов и о необходимости сообщать о своем решении классному руководителю в письменном виде;
1.4. считать пропуски из-за погодных условий уважительными при наличии письменного заявления родителей;

1.5. установить схему организации дежурства по телефону школу для оперативной работы с населением;

1.6. проводить мониторинг явки учащихся в журнале контроля;

1.7. обеспечить индивидуальные или групповые занятия, консультации, организацию горячего питания для явившихся на занятия обучающихся;

1.8. использовать возможности дистанционного обучения (школьного сайта, электронной почты), организовав предварительно консультирование родителей;
1.9.  обратить особое внимание на посещаемость занятий учащимися из семей, находящихся в социально-опасном положении, и организацию индивидуальной работы с их родителями;

1.10. обеспечить сопровождение после уроков учащихся начальных классов;

1.11. осуществлять занятия по лыжной подготовке в безветренную погоду при температуре не ниже 17 градусов для учащихся II  и III, при 14-15 градусах для учащихся I ступени
2. Контроль за исполнением приказа возложить на Черепанову Наталью Александровну, заведующего инспекторским отделом комитета по образованию.
Председатель комитета Администрации

Шелаболихинского района по образованию                                                          М.Н. Чурилова

С приказом ознакомлена «_____»_________ 2011 г. _______________ Н.А. Черепанова